
Protokół Nr 36/10 
z posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy   

z Zagranicą  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 28.05.2010 roku. 
 
Obrady Komisji prowadził Jarosław Przygodzki – Przewodniczący Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie  
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Porządek obrad: 
 

1. Informacji nt.: Realizacja zadań z zakresu utrzymania zimowego na drogach 
wojewódzkich za 2009 rok. 

2. Informacja nt.: Realizacja zadań na drogach wojewódzkich w ramach 
Programu Operacyjnego Polski Wschodniej oraz Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej za 2009 rok. 

3. Informacja nt.: Realizacja zadania pn.: „Rozbudowa i modernizacja lotniska w 
Masłowie – etap I” za 2009 rok. 

4. Informacja na temat stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. 

5. Informacja na temat aktualnego stanu działania 1.4.1 PO RPW – komponent – 
promocja. 

6. Informacja na temat wkładów finansowych Województwa Świętokrzyskiego w 
spółkach kapitałowych. 

7. Sprawy różne. 
 
 
Ad. 1. 2. i 3. 
Informacji nt.: Realizacja zadań z zakresu utrzymania zimowego na drogach 
wojewódzkich za 2009 rok. (zał. 3) 
Informacja nt.: Realizacja zadań na drogach wojewódzkich w ramach Programu 
Operacyjnego Polski Wschodniej oraz Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej za 2009 
rok. (zał. 4) 
Informacja nt.: Realizacja zadania pn.: „Rozbudowa i modernizacja lotniska w 
Masłowie – etap I” za 2009 rok. (zał. 5) 
 
Dariusz Wróbel - Z-ca ds Technicznych świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach zreferował załączony materiał. 
 
W dyskusji uczestniczyli: Jarosław Przygodzki, Dariusz Wróbel, Janusz Marszycki. 
 
Janusz Marszycki – Prezes Zarządu „Lotniska Kielce” Sp. z o.o. w Masłowie 
przybliżył problemy z inwestycjami na lotnisku, mają problemy z przetargiem, 
niezbędne jest przeprowadzenie robót melioracyjnych. 
 



Ad. 4. i 5. 
Informacja na temat stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. (zał. 7) 
Informacja na temat aktualnego stanu działania 1.4.1 PO RPW – komponent – 
promocja. (zał. 6) 
 
Aleksandra Woźniak – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej 
zreferowała temat zgodnie z załączonym materiałem. 
 
W dyskusji uczestniczyli: Jarosław Przygodzki, Józef Żurek, Aleksandra Woźniak. 
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 6. 
Informacja na temat wkładów finansowych Województwa Świętokrzyskiego  
w spółkach kapitałowych. (zał. 8) 
  
Aleksandra Woźniak – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej 
pokrótce, zgodnie z załączonymi materiałami zreferowała sytuację w poszczególnych 
spółkach. 
 
Beata Jałowiecka – Członek Zarządu „Chłodni Kieleckich” Sp. z o.o. w Kielcach 
zreferowała temat zgodnie z załączonym materiałem. Zwróciła uwagę na zależność 
działalności chłodni od pogody, w tej chwili nie ma jeszcze truskawek, pogoda nie 
sprzyja, mają poważne opóźnienia. 
 
Janusz Marszycki – Prezes Zarządu „Lotniska Kielce” Sp. z o.o. w Masłowie 
zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem. Zwrócił uwagę, że pomimo 
wykazywane straty mają niskie koszty.  Nie można niedoceniać lotniska, ponieważ 
korzysta z niego np. ŚCO, samoloty dostarczają paliwo do PET-a. Zaznaczył też, że 
jego pensja nie zwiększyła się od 2008 roku. Bolesne jest to, że nie mogą 
pozyskiwać środków unijnych. 
 
Edward Choroszyński – Prezes Zarządu ŚKD „Ciuchcia Expres Ponidzie” Sp.  
z o.o. w Jędrzejowie poinformował, że nieustannie borykają się problemami 
finansowymi, mają mało ludzi do pracy, bardzo niskie wynagrodzenia, powódź w tym 
roku dramatycznie wpłynęła na liczbę klientów. Nie mają możliwości uzyskania 
dofinansowania z UE. Cały czas piszą, gdzie mogą o pomoc, ale wciąż otrzymują 
odmowę. 
 
Szczepan Skorupski – Prezes Zarządu Świętokrzyskiego Centrum Innowacji  
i Transferu Technologii Sp. z o.o. w Kielcach dostarczył dodatkowe materiały 
zawierające wyczerpującą informację nt. działalności ŚCITT (w załączniku) i pokrótce 
je zreferował. 
 
W dyskusji uczestniczyli: Agnieszka Szlęk, Jarosław Przygodzki. 
 
Ryszard Stępień – Prezes Zarządu Świętokrzyskiego Funduszu 
Poręczeniowego Sp. z o.o. w Kielcach poinformował, na jakim etapie tworzenia 
znajduje się spółka – stara się o rejestrację, NIP i REGON. Zreferował załączony 
materiał. Chcą z czasem przyłączyć się do Krajowej Grupy Poręczeniowej.  



W dyskusji uczestniczyli: Grigor Szaginian, Barbara Duda, Jarosław Przygodzki. 
Informacje zostały przyjęte do wiadomości. 
 
Spraw różnych nie zgłoszono. 
Posiedzenie zakończyło się o godz. 13.30. 
 
 
 
Protokół sporządziła  
Daria Biskup-Kozik 
 

Przewodniczący Komisji  
 
 

  Jarosław Przygodzki  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


